Администрация Мамонтовского района Алтайского края

П Р О Т О К О Л №1
заседания комиссии по безопасности дорожного движения, по обследованию

дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок, школьных
маршрутах, по обследованию инженерных сооружений и железнодорожных

переездов при Администрации Мамонтовского района

22.07.2024 с. Мамонтово

Председатель комиссии -  Волчков С.А., глава района
Заместитель председателя комиссии -  Семибратов А.П., заместитель главы
Администрации района

Члены комиссии:
Новопашин А.Г. - начальник отдела по ЖКХ комитета Администрации
района по архитектуре, строительству и ЖКХ, секретарь комиссии
Глюз А.А. - ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал Мамонтовский
Лиходедов А.Ю - Гос. инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России
«Мамонтовский»
Ковынев О.Д. -начальника 85 пожарно-спасательной части
Лопатина Е.Г. -  председатель комитета по образованию Администрации
Мамонтовского района Алтайского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии дорожного полотна участка дороги от пос.Комсомольский до
с. Гришенское региональной автодороги К-25 Ребриха-Шарчино-Корчино-
Завьялово-Леньки-Благовещенка.
2. Об обследовании улично-дорожной сети по сельским советам.
3. Об обеспечении безопасности дорожного движенияна участках
автомобильных дорог и улиц, проходящих вдоль детских образовательных
организаций, а так же о реализации дополнительных инженерных
мероприятий по обустройству указанных участков техническими средствами
организации дорожного движения.

1. СЛУШАЛИ: Глюз А.А. (доклад прилагается)
ВЫСЛУШАЛИ: Волчков С.А., Семибратов А.П.
РЕШИЛИ:
1.1. Доклад Глюза А.А. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать участку ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал

Мамонтовский закрыть участок от п.Комсомольский до с. Гришенское
автомобильной дороги К-25 Ребриха-Шарчино-Корчино-Завьялово-Леньки-

срок°ВеЩеНКа даЯ ГРУ30В0Г0 тРансп°Рта («ассой 20 тонн) на неопределенный
Ответственные- Глюз А.А.
1.3. Рекомендовать участку ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал

Мамонтове кии разработать дефектную ведомость на ремонт участка
автомобильной дороги от п.Комсомольский до с. Гришенское с 61 км по 75
км автодороги К-25 и с 39 км-41 км автодороги К-74 Тюменцево-Вылково-

ришенское, и обратиться в Алтайавтодор с ходатайством о планировании и
выделении средств на ремонт данных автодорог.

Ответственные- Глюз А.А.
ЛуГ 1А Подготовить информационное письмо в прокуратуру
Мамонтовоского района и Минтранс АК о состоянии автомобильных дорог

Ответственные-Глюз А.А, Семибратов А.П. ‘
Срок исполнения- 25.07.2024
1.5. Рекомендовать участку ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал

Мамонтовскии проработать вопрос по установке информационных щитов о
проблемных участках данной дорога в местах съезда с федеральной дороги и
на границах с соседними районами, с установкой щитов на ярком фоне с
указанием закрытых участков. Р v ’

Ответственные- Глюз А.А.
Срок исполнения- 15.08.2024
1.6. Рекомендовать участку ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал

Мамонтовскии запланировать мероприятия по закреплению обочины и
установке сигнальных столбиков на участке дороги от моста через речку
Ермачек (с.Корчино) до перекрестка на с.Ермачиха, а также мероприятия по
ремонту полотна на мосту через речку Ермачек.

Ответственные- Глюз А.А.
Срок исполнения- 15.08.2024

2. СЛУШАЛИ: Семибратова А.П. (доклад прилагается)
ВЫСЛУШАЛИ: Лиходедова А Ю
РЕШИЛИ:
2-1. Доклад Семибратова А.П. принять к сведению.

2.2. Сельским советам района разработать и утвердить положение и
порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог
оощего пользования местного значения и создать комиссии по оценке
технического состояния автомобильных дорог общего пользования, а также
обследование улиц и дорог местного значения на соответствие требованиям
нормативов при содержании дорог в зимний период, расположенных на
территории сельских поселений.

Ответственные- главы сельских советов
Срок исполнения- 01.08.2024

2.3. Сельским советам района, в соответствии с утвержденными
положениями и порядками, провести обследование улиц и дорог местного
значения на соответствие требованиям нормативов при содержании дорог,
расположенных на территории сельских поселений.

Ответственные- главы сельских советов
Срок исполнения- 01.10.2024

3. СЛУШАЛИ: Лихо дедова А.Ю. •
РЕШИЛИ:
3.1. Доклад Лиходедова А.Ю.принять к сведению.
3.2 Главам Мамонтове кого, Чернокурьинского, Гришенского,

Корчинского и Островновского сельских советов провести мероприятия по
обновлению горизонтальных дорожных разметок 1.14.1 на пешеходных
переходах расположенных вблизи образовательных учреждений.

Ответственные- главы сельских советов
Срок исполнения- до 31.08.2024

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

С.А. Волчков

А.Г. Новопашин